                                        PROTOKÓŁ Nr XXII/2004

XXII sesji Rady Gminy Ryjewo z dnia 8 grudnia 2004 roku.

Sesję rozpoczęto o godzinie 14.oo – zakończono o godzinie 16.3o.

XXII sesję Rady Gminy otworzył Pan Kazimierz Zima – Przewodniczący Rady Gminy, który przewodniczył obradom.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

W sesji uczestniczyli:

1. Pan Józef Gutowski                            - Wójt Gminy

2. Pani Jadwiga Brzozowska                  - Sekretarz Gminy

3. Pani Małgorzata Kubic                       - Skarbnik Gminy

4. Pan Andrzej Zwolak                           - Radny Rady Powiatu Kwidzyn

5. Pan Roman Falba                                - Izba Rolnicza

6. Pani Krystyna Łapacz                         - Dyrektor Szkoły Podstawowej

7. Pani Daniela Podgórska                      - Kierownik ZB „Pomezania”

8. Pan Adam Mączyński                         - Kierownik GOPS

9. Pan Adam Czołba                               - Radca Prawny

10. Pani Jadwiga Mielcarek                    - Inspektor UG

11.Pan Jerzy Gajos                                 - Inspektor UG

12.Pani Barbara Szramka                        - Inspektor UG  

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad XXII sesji. Na stan 15 radnych  w sesji uczestniczyło 15 radnych.

Ad. 2.
          Rada Gminy przyjęła porządek obrad sesji w następującym brzmieniu:                    

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.

2. Ustalenie i zatwierdzenie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

4. Informacja o realizacji    uchwały dot. utrzymania czystości i porządku  na terenie gminy.
5.   Podjęcie  uchwał w sprawach:

a) obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego,

b) podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia  zwolnień w tym podatku,

c) stawek podatku od środków transportowych,

d) stawek podatków od posiadania psów,

e) dokonania zmian w treści uchwały Nr XII/90/03 w sprawie poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości, od posiadania psów  w drodze inkasa,

f) określenia opłaty administracyjnej za wypis i wyrys z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego lub studium uwarunkowań i kierunków zagospod. gminy,

g) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu na terenie gminy,

h) przyjęcia „Programu Współpracy  Gminy   Ryjewo z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie gminy w 2005 roku”,

i) dokonania zmian w budżecie gminy na 2004 rok,

j) dokonania zmian w uchwale Nr XXI/163/04 w sprawie ustalenia  stawek dotacji przedmiotowych dla ZB”Pomezania” na rok budżetowy 2005,

k) dokonania zmian w uchwale Nr V/33/03 w sprawie  procedury uchwalania budżetu gm. Ryjewo oraz rodzaju i materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

6. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres między sesjami.

7. Interpelacje i wolne wnioski.

8. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. 3.
         Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji wyłożony był do wglądu w siedzibie Urzędu Gminy oraz przed obradami sesji. Każdy miał możliwość zapoznania się z treścią protokołu.

         Wobec tego, że nikt z radnych nie zgłosił uwag Przewodniczący zaproponował głosowanie.

         W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Gminy przyjęła protokół Nr XXII/2004 z  sesji Rady Gminy z dnia 27 października 2004 roku.

Ad. 4.
        Informacja o realizacji uchwały dot. utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.

       Informacje o realizacji uchwały w sprawie utrzymania czystości i porządku w gminie przedłożył Pan Wójt Gminy. Informacja stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

       Radna Barbara Wolak  poinformowała, że należy uczulić przewoźników, którzy wywożą nieczystości stałe (śmieci) na odpowiednie zabezpieczenie śmieci, aby nie wysypywały się w trakcie jazdy. Była taka sytuacja, że przewoźnik bardzo zanieczyścił ulicę Grunwaldzką.

      Pani Daniela Podgórska powiedziała, że znana jest sprawa. Rzeczywiście była taka sytuacja gdy teren Ryjewa został zanieczyszczony. Przewoźnik ten został pouczony i zmuszony do uprzątnięcia terenu. Obiecał, że sytuacja więcej się nie powtórzy.

        Pan Kazimierz Zima stwierdził, że nasze wysypisko śmieci ma  pozwolenie na funkcjonowanie do końca 2005 roku. W tej sytuacji  jako gmina zostaliśmy niejako zmuszeni do uczestniczenia we wspólnym programie budowy wysypiska śmieci w Gilwie Małej.  To wspólne przedsięwzięcie było koniecznością. Musimy jednak liczyć się z tym, że  koszt wywożonych  w przyszłości śmieci do Gilwy  Małej będzie znacznie wyższy niż  w tej chwili. 

       Wójt Gminy przyznał, że koszt wywozu śmieci będzie wyższy.  Niestety odczują to mieszkańcy naszej gminy. Prawdopodobnie w Gilwie koszt utylizacji 1 tony śmieci wyniesie 176 zł , a teraz w  gminie  koszt wynosi 1/3 tej kwoty.  Wszystkie gminy zostały  zmuszone do wejścia w to porozumienie. Poza tym, że wysypisko zostanie zamknięte – będzie 30-letni monitoring. Rekultywacja gruntu musi trwać 30 lat.

     Radny Mirosław Blicharz mówił o potrzebie skanalizowania „górnego terenu”. Taka potrzeba jest i należy pamiętać o realizacji tego zadania.

    Wobec tego, że nie zgłoszono innych pytań Przewodniczący Rady podziękował za złożoną informację.

Ad. 5.
           Podjęcie uchwał.

a) Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego.

        Projekt uchwały odczytał Wójt Gminy, który poinformował, że proponuje się  zastosować obniżkę ceny skupu żyta z kwoty 37,67 zł do kwoty 36,oo zł. Projekt został pozytywnie zaakceptowany przez Izbę Rolniczą oraz przez pozostałe komisje.

        Wobec tego, że nie zgłoszono żadnych uwag Przewodniczący Rady Gminy zaproponował głosowanie.

        W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

        W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Gminy podjęła UCHWAŁĘ Nr  XXII/167/04 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego – uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

-----------------------------------------

b) Podjęcie uchwały w sprawie  podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku.

Wójt Gminy odczytał projekt uchwały. Poinformował, że wszystkie komisje 

pozytywnie zaakceptowały proponowane stawki. 

W pozycji podatek od budynków mieszkalnych proponuje się wzrost o 10,6% - max 0,54 zł – propozycja przyjęcia 0,52 zł,

· od budynków związanych z działalnością gospodarczą wzrost o 1,6% - max 17,98 zł – projekt 15,45 zł,

· od budynków na działalność w zakresie obrotu materiałem siewnym – wzrost o 0,5% - max 8,37 – projekt 8,10 zł,

· od budynków (świadczenia zdrowotne) wzrost o 7,9% - max 3,61 – projekt 3,40 zł,

· od pozostałych budynków – wzrost o 0,8%, max 6,01 zł – projekt 5,11 zł

· od gruntów związanych z działalnością gospodarczą – wzrost o 9,0 zł, max 0,66 zł – projekt 0,60 zł,

· od gruntów pod jeziorami – wzrost o 3,4%, max 3,52 zł – projekt 3,08 zł,

· od pozostałych gruntów – wzrost 0%, max 0,32 zł – projekt 0,06 zł.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi lub 

czy też mają  zapytania do proponowanych stawek.

      Wobec tego, że nie było żadnych pytań Przewodniczący Rady zaproponował głosowanie.

        W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

        W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Gminy podjęła UCHWAŁĘ  Nr XXII/168/04 w sprawie podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku – uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

--------------------------------------------

c) Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych.

Wójt Gminy odczytał projekt uchwały. Poinformował, że przygotowując 

propozycje zastosowano podwyżkę w wysokości 2%. Właściwie tylko dokonano zaokrągleń.

W trakcie dyskusji komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

         Wobec tego, że nie zgłoszono żadnych uwag  przystąpiono do głosowania. 

         W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

         W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Gminy podjęła UCHWA ŁĘ  Nr XXII/169/04 w sprawie stawek podatku od środków transportowych – uchwała stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

---------------------------------------------

d) Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od posiadania psów, terminów płatności i sposobu jego poboru oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku.

          Wójt  poinformował radnych, że  proponuje się pozostawić podatek od posiadania psów na poziomie roku bieżącego, a mianowicie 26 zł od posiadania jednego  psa. Poza tym proponuje się pozostawić te same zwolnienia, które obowiązują w roku bieżącym.  Pomimo tego, że stawka i zwolnienia są te same co w roku bieżącym musi być podjęta uchwała, gdyż w obowiązującej uchwale określono, że  obowiązuje w roku 2004.

Dalej Wójt poinformował zebranych, że wszystkie komisje zaakceptowały propozycję. Wójt odczytał projekt uchwały.

       Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy obecni na sali mają jakieś uwagi. Wobec tego, że nie zgłoszono uwag Przewodniczący zaproponował głosowanie..

          W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

          W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Gminy podjęła UCHWAŁĘ  Nr XXII/ 170/04 w sprawie stawek podatku od posiadania psów, terminów płatności i sposobu jego poboru oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku – uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

e) Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w treści uchwały  XII/90/03 w sprawie poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości, od posiadania psów w drodze inkasa.

Wójt Gminy poinformował, że proponuje  aby podatek dla miejscowości 

Ryjewo był zbierany w kasie Urzędu Gminy. W związku z tym, że inkasent ustalony przez Radę  Pani Irena Dobosz zbiera podatki w Urzędzie Gminy nie ma sensu, by ta sytuację kontynuować. Rezygnacja z inkasenta w Ryjewie spowoduje oszczędności w wysokości około 3.000 zł w stosunku rocznym. Innych zmian  w sprawie inkasa nie przewiduje się. 

Dalej Wójt poinformował, że w projekcie uchwały dopisano punkt który mówi o skreśleniu wysokości inkasa w załączniku.

Wójt odczytał projekt uchwały.

         Przewodniczący Rady zapytał czy radni bądź sołtysi obecni na sali mają jakieś zapytania. Wobec tego, że nie było pytań Przewodniczący zaproponował głosowanie.  

         W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

         W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Gminy podjęła UCHWAŁĘ  Nr XXII/171/04 w sprawie dokonania zmian w treści uchwały Nr XII/90/03 Rady Gminy Ryjewo z dnia 4 grudnia 2003 r. w sprawie poboru od osób fizycznych podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości i podatku od posiadania psów w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso – uchwała stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

--------------------------------------------

f) Podjęcie uchwały w sprawie określenia opłaty administracyjnej za wypis i wyrys z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego lub studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy.

          Projekt uchwały odczytał Wójt Gminy i poinformował, że co prawda w chwili obecnej gmina  nie ma planu zagospodarowania przestrzennego, ale  jest studium na podstawie którego również wydawane mogą być pewne dokumenty.  Propozycje opłaty administracyjnej zostały zaakceptowane przez komisje

          Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są uwagi do projektu.

          Wobec tego, że nie było wniosków Przewodniczący Rady Gminy zaproponował głosowanie. 

          W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

          W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Gminy podjęła UCHWAŁĘ  Nr XXII/172/04 w sprawie określenia wysokości opłaty administracyjnej pobieranej za wypisy i wyrysy z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego lub studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy – uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

g) Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu na terenie gminy Ryjewo.

       Projekt uchwały w  przedmiotowej sprawie przedłożył Wójt Gminy. 

Poinformował, że komisje zaakceptowały  przedłożony projekt. Prawdą jest, że radni mieli wątpliwości, gdyż nie wszystkie drogi znalazły się w wykazie i mieli obawy czy będzie miało to wpływ na odśnieżanie lub remonty. Przyjęcie tej uchwały nic nie zmieni jeśli chodzi o remonty lub odśnieżanie. Ponadto już po przyjęciu uchwały można będzie w każdej chwili wnieść zmiany o ile oczywiście taka potrzeba zaistnieje.

       Radny Jerzy Paradowski poprosił  o wyjaśnienie określeń drogi  gminne, drogi wewnętrzne.

      Pan Jerzy Gajos odczytał ustawowe wyjaśnienia pojęć. Poinformował ponadto, że drogi wewnętrzne nie mają na razie nadanych numerów. Nie ma to nic wspólnego z odśnieżaniem, bo przecież niektórych dróg biegnących do pól wcale się nie odśnieża.

     Pan Kazimierz Zima również wyraził nadzieję, że uchwała ta nic nie zmieni w dotychczasowym  zarządzaniu dróg jeśli chodzi o odśnieżanie i remonty.  Jak wyjaśniano na komisjach chodzi o uporządkowanie i nadanie numerów drogom.

     Radny Jerzy Paradowski zapytał  radcę prawnego czy ta uchwała  ma związek z odpowiedzialnością prawną.

     Pan Adam Czołba wyjaśnił, że oczywiście są pewne prawa ale też i obowiązki. Np. na drodze wewnętrznej krąg użytkowników może być ograniczony.

      Wobec tego, że nie zgłoszono żadnych wniosków Przewodniczący zaproponował głosowanie.

      W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

      W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Gminy podjęła UCHWAŁĘ  Nr XXII/173/04 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu na terenie Gminy Ryjewo – uchwała stanowi załącznik Nr  11 do protokołu.

-------------------------------------------------

h) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Ryjewo z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie gminy w 2005 roku”.

         Projekt uchwały odczytał Wójt Gminy, który poinformował że na komisjach zatwierdzono projekt bez żadnych uwag.

Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają uwagi bądź wnioski do odczytanego projektu.

        Wobec tego, że nikt nie zabrał głosu Przewodniczący zaproponował głosowanie.

          W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

          W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Gminy podjęła UCHWAŁĘ Nr XXII/174/04 w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Ryjewo z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Ryjewo na rok 2005” – uchwała stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

-------------------------------------------------------

i) Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2004 rok.

Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w  budżecie gminy na 2004 

rok.

        Radny Jerzy Paradowski  zwrócił się do dyrektorów szkół z pytaniem, ile lat jeszcze  trzeba będzie tak dużo pieniędzy dawać szkołom. Niespodziewanie radni dowiadują się, że sytuacja w szkołach jest tak zła, że trzeba znaleźć  tak dużo pieniędzy.

        Pani Krystyna Łapacz – dyrektor Szkoły Podstawowej w Straszewie powiedziała, że w październiku skierowała pismo do Rady o dofinansowanie. W  lutym   była awaria centralnego ogrzewania i wszystkie pieniądze poszły na realizację tego zadania. Te pieniądze są bardzo potrzebne oświacie.

        Pan Andrzej Zwolak powiedział, że z przykrością słucha tych opinii. Te pieniądze nie są dla niego a dla szkół i dla dzieci. Niestety olej  zdrożał o 50%, tego niestety nie mógł przewidzieć. Nauczyciele wiele spraw wykonują za darmo i nikt tego nie widzi. Przeprasza za emocje, ale nie spodziewał się od niektórych  radnych takich zachowań.

      Radna Bernadeta Łukaszewska stwierdziła, że dzieci rozwijają się nie tylko przez lekcje, ale  w kółkach zainteresowań. Nikt nie chce zabrać pieniędzy gminie. Wszyscy powinni cieszyć się  z tego, że  w gminie będą dzieci wykształcone. Uderzenie w szkołę jest niesłuszne.

     Radny Bogdan Jarema powiedział, że rozumie potrzeby oświaty, ale nie tylko tą dziedzinę należy rozwijać. Popatrzmy na drogi, jak te dzieci muszą chodzić do szkoły. Wystarczy iść za tory i widać jakimi drogami trzeba chodzić.

Należy zrozumieć, że poza oświatą są jeszcze inne nie mniej ważne sprawy.

      Radna Bernadeta Łukaszewska powiedziała, że tu nie chodzi o to że dzieci są głodne. Dziecko aby miało dobrze musi  mieć ciepło, a więc trzeba palić i ogrzewać pomieszczenia. Nikt nie mówi o wyposażeniu gabinetów, czy zakupie książek. Starają się zapewnić rzeczy najpotrzebniejsze.

          Radny Władysław Domińczak powiedział, że źle zrozumiano intencje radnych. Nikt nie  mówi, że oświata nie potrzebuje pieniędzy. Chodzi o to, że potrzeby  należy przewidzieć w budżecie. Przecież wynagrodzenia można przewidzieć, jak więc na koniec roku może zabraknąć tak dużo pieniędzy. W przyszłości należy w rezerwie przewidzieć te pieniądze.

        Radna Barbara Wolak powiedziała, że budżet oświaty planowany jest z subwencji na jednego ucznia. W roku ubiegłym dyrektor poprosił o zwrot środków.  Na rok przyszły planuje się na zakup pomocy naukowych 2.000 zł. To jest chore, że na wyposażenie dla nowoczesnej szkoły planujemy 2.000 zł. Co za to można kupić ?

         Pan Kazimierz Zima powiedział, że  o potrzebie pieniędzy dyrektorzy informowali na komisjach. Radni doskonale wiedzieli w październiku, że  oświata potrzebuje pieniędzy.

        Radny Bogusław Warczak powiedział, że budżet jest skromny. Za 2.000 zł można zakupić do szkoły ołówki i nic więcej. Rzeczywiście są to śmieszne pieniądze. Za chwilę będziemy mówili o pomocy społecznej. Cieszymy się, że dajemy zasiłki w wysokości 30 zł, a inne gminy jeszcze mniej.  Spróbujmy wyżyć za 30 zł.  Będą również inne dziedziny życia, które są niedofinansowane.  Trzeba mieć świadomość, że sytuacja  może być coraz gorsza.

Podsumowując, nie ma żadnych uwag co do  proponowanego przekazania oświacie pieniędzy.

Komisje dokładnie znają sytuację w poszczególnych dziedzinach. Osobom przychodzącym na sesje może wydawać się, że radni tylko podnoszą ręce do głosowania i nic nie omawiają, ale tak nie jest, bo komisje trwają po 6- 7 godzin.

      Radny  Jerzy Paradowski stwierdził, że nie zgadza się z tym, że jest posądzany o to, że uderza w oświatę. Pieniędzy jest mało i dlatego trzeba myśleć o wszystkim. Również w rolnictwie są problemy. Już dziś trzeba pamiętać o konieczności wykonania kanalizy, bo rolnik będzie miał trudności z odstawieniem mleka. Również nie będzie można zwracać się o środki unijne.

         Wobec tego, że nie było innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady zaproponował głosowanie.     

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

         W głosowaniu jawnym większością głosów ( za podjęciem głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu) Rada Gminy podjęła UCHWAŁĘ  Nr XXII/175/04 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2004 – uchwała stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

-----------------------------------------------------

j) Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w uchwale  Nr XXI/163/04 w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla ZB „Pomezania” na rok budżetowy 2005.

        Projekt uchwały odczytał Wójt Gminy. Poinformował, że niezgodne z przepisami jest dotowanie w 100 % jakiegoś zadania przez zakład budżetowe, dlatego też należy wykreślić z uchwały zapis o  dotacji na utrzymanie zieleni. To zadanie będzie ujęte w budżecie gminy.

Projekt uchwały został zaakceptowany przez komisje

           Wobec tego, że nie zgłoszono żadnych uwag Przewodniczący zaproponował głosowanie.

           W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

           W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Gminy podjęła UCHWAŁĘ  Nr XXII/176/04 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Nr XXI/163/04 Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 października 2004 roku w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego „Pomezania” w Ryjewie na rok budżetowy 2005 – uchwała stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

-----------------------------------------------------

l) Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w uchwale Nr V/33/03 w sprawie procedury uchwalania budżetu gm. Ryjewo oraz rodzaju i materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

Projekt uchwały odczytał Wójt Gminy, który poinformował, że proponuje 

się dokonać zmian w procedurze  uchwalania budżetu. Materiały będą przygotowywane w większej szczegółowości – do paragrafów.

Wójt poinformował, że komisje zatwierdziły projekt.

      Wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady zaproponował głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

      W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Gminy podjęła UCHWAŁĘ  Nr XXII/177/04 w sprawie dokonania zmian w  Uchwale Nr V/33/03 Rady Gminy Ryjewo z dnia 23 kwietnia 2003 roku w sprawie procedury uchwalania budżetu gminy Ryjewo oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu – uchwała stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.  

Ad. 6.
         Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie miedzysesyjnym przedłożył Wójt Gminy – załącznik Nr 16 do protokołu.

Ad. 7.
         Interpelacje i wolne wnioski

Radna Barbara Wolak – ulica Grunwaldzka szczególnie prawa strona na odcinku od Jałowca – przed skrzyżowaniem  przy „starej szkole” wymaga naprawienia. Na dość dużej powierzchni występują dziury. Może Pan Kobus naprawiłby ten odcinek.

Dalej radna  poparła wcześniejszy głos radnego Jaremy, który mówił o złym stanie dróg za torami, gdzie rzeczywiście trudno suchą nogą przejść. Dlatego uważa, że należy kontynuować prace przy chodniku w kierunku Jałowca, aby ludzie którzy idą z bocznych ulic mogli chociaż przejść porządnym chodnikiem na ulicy Grunwaldzkiej.

Mieszkańcy ulicy Krzywej dziękują za położenie kilku jomb.

Radny Kazimierz Zima powiedział, że na terenie Ryjewa jest kilka miejsc, gdzie nie można przejść i buty trzeba nosić w siatce. Takim miejscem jest ulica Różana w Ryjewie, gdzie nie ma możliwości przejechania.

Radny Ryszard Patzwald – trzeba zgłosić do Starostwa, aby nawieziono tłucznia na drogę Szkaradowo – Gurcz. Należy nawieźć materiału, bo w przeciwnym wypadku cała dotychczasowa praca wykonana na tej drodze będzie zniweczona.

Druga sprawa to znaki drogowe postawione przez P. Kobusa. Znaki postawiono, jednak nie zostały prawidłowo przymocowane. Włożono je na sucho i po wichurze leżą na drodze. Należy to zrobić prawidłowo.

Radny  Tomasz Chojnacki  powiedział, że warto byłoby aby ulicą Jana Pawła II przejechała równiarka. Nie trzeba nic nawozić – wystarczy równiarka.

Radna Małgorzata Misiak  jeżeli nadal będzie tak zimno w ośrodku zdrowia w Straszewie 6 – 12 stopni,  to może zaistnieć sytuacja, że  ośrodek zostanie zamknięty.  Przychodzą tam ludzie chorzy, którzy rozbierają się do naga i nie może być sytuacja, że będzie tak zimno.

     Wójt Gminy powiedział, że rozważa możliwość innego ogrzewania. Zrobi wszystko, aby we wtorki i czwartki  w Straszewie było cieplej.

W sprawach zgłoszonych przez radnych, a dotyczących remontów dróg poinformował, że skontaktuje się z odpowiednimi osobami, jednak należy pamiętać, że jest grudzień i trudno wymagać przeprowadzenia remontów.

      W dalszej części trwania obrad Pan Kazimierz Zima mówił o sprawie  Pani Katarzyny Szalkowskiej z Jałowca. Pani Szalkowska zwróciła się do Rady z problemem i prosi o pomoc. Chodzi o przydzielenie lokalu mieszkalnego. Sytuacja tej pani jest bardzo trudna, ale niestety gmina nie dysponuje żadnym lokalem socjalnym. Nie chce mówić o konkretach bo o tym rozmawiano na  komisjach. Gmina będzie starała się pomóc, ale w miarę posiadanych możliwości.

     Wójt Gminy powiedział, że zna doskonale sprawę. Chodzi o mieszkanie, którego niestety nie posiada i nie ma żadnych możliwości wydzielenia lokalu do zamieszkania. Na dzień dzisiejszy Pani Katarzyna Szalkowska korzysta z wszelkiej pomocy jakiej gmina mogła udzielić. Niestety mieszkań nie ma. Może służyć adresem do osoby, która chce wynająć mieszkanie w Watkowicach. Można się z ta osobą skontaktować, bo nie jest w stanie powiedzieć jaki byłby koszt wynajęcia tego lokalu.

Urząd może służyć wszelka pomocą, ale mieszkania nie ma.

      Pan Kazimierz Zima powiedział, że sytuacja tej pani jest tragiczna bo wchodzi tu w grę przemoc w rodzinie. Będziemy starali się pomóc, ale oczywiście w ramach posiadanych możliwości.

Przewodniczący zwrócił się do pana Adama Mączyńskiego – Kierownika GOPS o udzielenie pomocy tej rodzinie.

      Pan Adam Mączyński poinformował, że jest w stałym kontakcie z Panią Szalkowską, która otrzymuje pomoc jaką można jej udzielić. GOPS służy pomocą i to nie tylko finansową.

      Radna Barbara Wolak apelowała o udzielenie pomocy  prawnej.

      Wójt powiedział, że taka pomoc jest udzielana, jednak z tego co się orientuje Pani Szalkowska otrzymuje dużą pomoc prawną ze strony Centrum Pomocy Rodzinie.

     Pani Katarzyna Szalkowska zapytała czy  jest możliwość wydzielenia lokalu mieszkalnego w szkole w Benowie.

     Wójt poinformował, że jest tam szkoła i na dzień dzisiejszy nie  może wypowiadać się w tej sprawie. O szczegółach tj. o ewentualnym wynajęciu mieszkania w Watkowicach porozmawia  w Urzędzie.

      Pan Kazimierz Zima jeszcze raz zaapelował do  Wójta Gminy i do kierownika GOPS o udzielenie wszelkiej możliwej  pomocy Pani Katarzynie Szalkowskiej. Pomimo tego, że gmina nie dysponuje mieszkaniem  ma nadzieje, że inna pomoc tj. finansowa i prawna będzie nadal udzielana.

       Wobec wyczerpania tematyki Przewodniczący rady zamknął obrady XXII sesji Rady Gminy w Ryjewie.

        Na tym protokół zakończono.                           

                                                                            Przewodniczący

                                                                            Rady       Gminy

                                                                            Kazimierz Zima

